
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24.10.2023 № 332 

г.Чудово 

 
О передаче осуществления ча-
сти полномочий органов мест-
ного самоуправления Чудов-
ского муниципального района 
по решению вопроса местного 
значения 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», статьей 5 Устава Чудовского муниципального 

района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Передать к реализации Администрации Грузинского сельского поселе-

ния часть полномочий по решению вопроса местного значения «дорожная дея-

тельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муни-

ципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-

трическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального района, организация дорожного движения и обес-

печение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществ-

ления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской 

Федерации» на 2024 год:  

содержание автомобильных дорог местного значения вне границ насе-

ленных пунктов на территории Грузинского сельского поселения. 

2. Администрации Чудовского муниципального района заключить с Ад-

министрацией Грузинского сельского поселения соглашение о передаче и при-

нятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.  

3. В решении о бюджете Чудовского муниципального района на 2024 и на 

плановый период 2025 и 2026 годов предусмотреть отдельной строкой объем 

межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления части полномо-

чий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

 



2 

4. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Председатель Думы 
Чудовского муниципального 
района         Н.А. Кошелева 
 


